El oferente obtiene el puntaje máximo de 15 
puntos, al cumplir con el mínimo requerido 
(mayor al 12%) y al ser el canon más alto entre 
las propuestas recibidas. 

PUNTAJE POR MONTO DE 
INVERSION: 10 PUNTOS 

La inversión privada mínima 
será de un millón quinientos 
mil (USD $1.500.000,oo), 
más IVA, el oferente 
que oferte una inversión 
inicial superior a la mínima 
propuesta, ganará 2 punto 
adicional por cada  
$100.000,00 de inversión 
adicional, en relación a la 
mínima requerida, hasta 
completar un máximo de 10 
puntos. 

10 puntos El pliego establece como inversión mínima el

[...]

OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL CENTRO DE REVISIÓN TÉCNICA VEHICULAR Y 
MATRICULACIÓN DEL CANTÓN MANTA. La Empresa REVICAR S.A.S., cuyo representante legal 
es el señor Danny Leonardo Mendoza Zambrano, identificado con RUC No. 0195146608001, 
presentó una propuesta con una inversión inicial de USD $2.981.577,77 (DOS MILLONES 
NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE CON 77/100 DÓLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), y un plazo de concesión de quince (15) años. 

• Poner en conocimiento del Señor Gerente General la presente Acta de calificación. 

5.- Cierre de sesión 

El presidente de la comisión técnica, pone en consideración de los demás miembros si existe algún punto